
OBEC  TLUMAČOV 
Tlumačov č. 107,  344 01 Domažlice 

 

 
  

 
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov (dále jen ZO)  
konaného dne 30. 8. 2023 od 17:00 hodin v kanceláři OÚ. 

 
Jednací číslo: 7 Počet přítomných členů: 6 
 
Přítomni: Miroslav Kabourek, Josef Hruška, Milan Polák, Václav Velek, Aleš Kalenda, Helena 
Wiesnerová.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Rozpočtové opatření č. 2 
5. Účelově určený dar pro MŠ 
6. Výměna veřejného osvětlení v obci Tlumačov-smlouva o dílo 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
1. Zahájení  

Zasedání zahájil starosta obce Bc. Miroslav Kabourek v 17.00 hod. Konstatoval, že je přítomno 
6 členů z celkového 7 - členného zastupitelstva, a tímto je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni Milan Polák, Aleš Kalenda. 
Zapisovatelem byla určena Bc Hana Škoríková. 

 
Návrh usnesení č. 7/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu Milana Poláka, Aleše Kalendu 
a zapisovatelku Bc Hana Škoríková. 
 
Výsledek hlasování  Pro:   6 Proti:  0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/1 bylo schváleno. 

Starosta seznámil zastupitele obce s návrhem programu zasedání ZO v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení č. 7/2 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání ZO: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Rozpočtové opatření č. 2 
5. Účelově určený dar pro MŠ 



 
 

 

2 
 

6. Výměna veřejného osvětlení v obci Tlumačov-smlouva o dílo 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
Výsledek hlasování  Pro:  6      Proti:  0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/2 bylo schváleno. 

Na dnešní zasedání ZO byl pozván k podání informace ohledně plánované novostavby dojírny 
v areálu ZOD v Tlumačově předseda ZOD Mrákov Jiří Schamberger, kterému předsedající udělil 
slovo.  

Pan Jiří Schamberger se krátce vyjádřil k předmětné věci. Na stávajícím místě staré stavby 
dojírny se plánuje moderní dojírna s čekárnou, Stávající dojírna je již nevyhovující, pořídí se nová 
moderní technologie, která povede ke zvýšení užitkovosti zemědělského družstva, nedojde ke 
zvýšení stavu dobytka, nezmění se zátěžové situace (hlučnost, prašnost), dojde ke zlepšení 
pracovních podmínek. Dále byl dán prostor k uvedené věci občanům, aby se vyjádřili ke stavbě. 
Zúčastnění občané zasedání zastupitelstva podali ústní připomínky proti stavbě, na které na 
místě reagoval přímo předseda ZOD Mrákov. Vyzval občany, aby navrhli situaci, která vyjde ke 
zmírnění situace. Občané požadují: 

 3 m zeď (oplocení) proti odhlučnění,  

 upravit pracovní dobu tak, aby nezačínala ve 3 hod. ráno o víkendech a hlučnost strojů 
tak nerušila noční klid, 

 dodržování rychlosti v obci 

Předseda souhlasí s tím, že stávající podmínky obtěžují místní obyvatele, a proto budeme 
společně realizovat uvedená opatření. Předmětné námitky bere jako oprávněné a budou se řešit. 
Dále navrhuje do 30. 4. 2024, že bude stát protihluková zeď (pokud včas proběhne bez problému 
stavební řízení – zadání řízení, projekt, stavební povolení apod.). Zároveň navrhuje koordinaci 
s občany. 

Slovo si vzal zastupitel p. Polák, který se ohradil proti názoru občanky, že zastupitelstvu je jedno, 
jak stav kolem ZOD vypadá. Sdělil, že pokud občané byli nespokojeni, mohli vyvolat jednání 
s obcí (se zastupiteli) a stav se mohl řešit.  

Předseda ZOD se zeptal přítomných občanů, jestli i po tomto vysvětlení existují podmínky, které 
by mohly ztížit realizaci stavby, na což občané odpověděli, že po dnešním jednání ne.  

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Předsedající zasedání seznámil s plněním usnesení z minulého zasedání. Splněno.  

 

4. Rozpočtové opatření č. 2 

Paní účetní seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2 dle přílohy č. 1. 
 
Návrh usnesení č. 7/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 (/viz. příloha č. 1/ 
 
Výsledek hlasování  Pro:    6 Proti:  0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/3 bylo schváleno. 



 
 

 

3 
 

 
5. Účelově určený dar pro MŠ 

Ředitelka mateřské školy Eva Pfeiferová požádala Obec Tlumačov o schválení přijetí účelově 
určeného daru pro mateřskou školu. 
Jedná se o certifikovaný plastový domek pro děti v ceně 7 148,- Kč. Dárcem jsou rodiče nově 
přijatého dítěte manžele Skřivanovi. 
 
Návrh usnesení č. 7/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelově určeného daru – certifikovaný plastový 
domek v hodnotě 7 148 Kč – pro Mateřskou školu Tlumačov. Jedná se o certifikovaný 
plastový domek pro děti v ceně 7 148,- Kč. 
 
Výsledek hlasování  Pro:    6 Proti:  0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/4 bylo schváleno. 

 
6.  Výměna veřejného osvětlení v obci Tlumačov-smlouva o dílo 

Smlouva o dílo č. 2023/5 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
ZHOTOVITEL:  GABRIEL a PANGRÁC, spol. s r.o. 

Školní 112, 344 01Domažlice 
IČO: 45349576    DIČ: CZ45349576 
č. ú.: 163442321/0100 
zastoupený Jaroslavem Pangrácem, jednatelem 
tel. 379 724 845, 602 105 931 
e-mail: jaroslav.pangrac@seznam.cz 

 
OBJEDNATEL: Obec Tlumačov 

Tlumačov 107 , 344 01 Domažlice 
zastoupený Bc. Miroslavem Kabourkem, starostou obce 
IČO: 00253804   DIČ: CZ00253804 
č. ú.: 6121321/0100 
tel. 606 641 911  
email: starosta@obectlumacov.cz 

                                                       
CENA STAVBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 
stranami dohodnuta ve výši: 

- cena za dílo bez DPH      525 940, -- Kč 
- DPH 21 %        110 447,40 Kč 
CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH    636 387,--  Kč 

V souladu s obchodními podmínkami je cena stanovena jako pevná, smluvní, nejvýše 
přípustná. 

Předsedající sdělil, že stavbu řešil i v rámci dotace, kde jsme zatím vedeny jako náhradníci. 
Celkovou výměnou by hlavně mělo dojít k úspoře elektrické energie za veřejné osvětlení. 

Návrh usnesení č. 7/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo č. 2023/5 „Výměna veřejného osvětlení 
v obci Tlumačov“ za cenu díla 636 387 Kč s DPH a pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy. 



 
 

 

4 
 

 
Hlasování:             Pro:    6            Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/5 bylo schváleno. 

 

7. Různé 
Oprava místních komunikací Filipova Hora. 

Informace o termínu svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 

 

 

8.Diskuse 

Informace občana, že v průhonu nejde rozhlas. Starosta sdělil, že oprava je v jednání a o 
problému ví. 

Borovice ve vsi – řešit pokácení. 

 

 
9. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast. Zastupitelstvo obce bylo ukončeno   v 18.15  hod. 
 
Zápis zapsala dne 30. 8. 2023 Bc Hana Škoríková. 
 
 
 
 
 ………….........………….…….                                          …………………………… 
                  starosta                                                                            místostarosta 
       Bc Miroslav Kabourek                   Josef Hruška 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu 
 
 
Milan Polák……………………………….. 
 

 
Aleš Kalenda  …………………………….. 


